
POMOC PSYCHOLOGICZNO – PEDAGOGICZNA 

 W SZKOLE / PRZEDSZKOLU 

 

Kilka słów na początek… 

                    Czym jest pomoc psychologiczno-pedagogiczna  - w skrócie PPP?  

„Pomoc psychologiczno-pedagogiczna polega na rozpoznawaniu i zaspokajaniu 

indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych ucznia oraz rozpoznawaniu 

indywidualnych możliwości psychofizycznych ucznia. Czynników środowiskowych 

wpływających na jego funkcjonowanie w przedszkolu, szkole, w celu wspierania potencjału 

rozwojowego ucznia i stwarzania warunków do jego aktywnego i pełnego uczestnictwa  

w życiu przedszkola, szkoły”.1 

Komu? Po co? I dlaczego?... 

Potrzeba objęcia ucznia PPP wynika w szczególności: 

 z niepełnosprawności, 

 z zaburzeń zachowania lub emocji, 

 ze szczególnych uzdolnień, 

 ze specyficznych trudności w uczeniu się , 

 z deficytów kompetencji i zaburzeń sprawności językowych, 

 z choroby przewlekłej, 

 z niepowodzeń edukacyjnych, 

         Pomoc psychologiczno-pedagogiczna udzielana w szkole rodzicom uczniów  

i nauczycielom, polega na wspieraniu w rozwiązywaniu problemów wychowawczych 

 i dydaktycznych oraz rozwijaniu ich umiejętności wychowawczych, w celu zwiększenia 

efektywności pomocy udzielanej uczniom.  

         Korzystanie z PPP jest dobrowolne i nieodpłatne. Organizuje ją dyrektor przedszkola, 

szkoły. Pomocy udzielają uczniom nauczyciele, wychowawcy, specjaliści w szczególności – 

pedagog, pedagog specjalny, psycholog, logopeda, doradca zawodowy, terapeuta. 

Pomoc PPP organizowana i udzielana jest między innymi  we współpracy z rodzicami 

uczniów i  Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną. 

Pomoc PPP udzielana jest w trakcie bieżącej pracy z uczniem a także w formie: 

 zajęć dydaktyczno – wyrównawczych, 

 zajęć korekcyjno – kompensacyjnych*, 

 zajęć logopedycznych, 

 zajęć rozwijających kompetencje emocjonalno – społeczne, 

 zajęć rozwijających uzdolnienia ( zajęcia kreatywne), 

 zajęć związanych z wyborem kierunku kształcenia i zawodu ( doradztwo zawodowe), 

 zindywidualizowanej ścieżki kształcenia*, 

 porad, konsultacji, warsztatów… 

*wymagana jest opinia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

                                                           
1 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017r. w sprawie zasad organizacji i udzielania 
pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach. 



Dla kogo zajęcia korekcyjno-kompensacyjne?... 

       Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne służą korygowaniu i kompensowaniu odchyleń rozwojowych 

i zaburzeń psychoruchowych ucznia. Udział w takich zajęciach jest zalecany dla dzieci i młodzieży, 

które z braku pewnych umiejętności nie są w stanie prawidłowo się rozwijać. Zalecenie udziału  

w zajęciach powinno być poparte potrzebami konkretnego dziecka. Najczęściej są one organizowane 

dla uczniów: 

 z zaburzeniami rozwojowymi, wynikającymi z niepełnosprawności, stanu zdrowia, 

 z odchyleniami rozwojowymi, czyli indywidualnymi opóźnieniami rozwoju w stosunku do 

powszechnie uznawanych norm np. inteligencja poniżej przeciętnej, wolniejszy rozwój 

umysłowy, 

 ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się, czyli m.in. trudnościami w rozumieniu, 

posługiwaniu się mową i pismem, opanowaniu umiejętności matematycznych – dysgrafia, 

dyslekcja, dysortografia, dyskalkulia. 

       Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne mają rozwijać oraz aktywizować funkcje osobowościowe 

dzieci i młodzieży. Są polecane uczniom, którym problemy rozwojowe utrudniają opanowanie 

umiejętności niezbędnych do uzyskania dobrych wyników. Praca z terapeutą ma pomóc w pełni 

uczestniczyć w procesie dydaktyczno-wychowawczym. Celem zajęć jest niwelowanie przyczyn  

i objawów trudności w uczeniu się . Oddziaływania terapeutyczne mają doprowadzić do wzrostu 

motywacji ucznia do nauki oraz zmiany postrzegania niepowodzeń. Program zajęć dostosowany jest 

zawsze do indywidualnych potrzeb dziecka. 

Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne organizuje się na podstawie opinii wydanej przez  

Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną. 

 

Mini skrót o zajęciach logopedycznych… 

       Zajęcia logopedyczne wpływają na całokształt rozwoju dziecka a szczególnie na rozwój jego 

mowy. Bardzo ważne jest, by nasze dzieci potrafiły wyrażać swoje myśli i uczucia w prawidłowy 

sposób oraz by komunikowały się używając poprawnej polszczyzny.  

Czasem koniecznym do szczególnie intensywnej pracy skierowanej na rozwój mowy, jest okres 

przedszkolny i wczesnoszkolny. 

Ćwiczenia logopedyczne mają na celu: 

 usprawnianie motoryki narządów mowy, wdrażanie narządów artykulacyjnych do wyraźnej 

pracy podczas mówienia, 

 rozwijanie słuchu fonematycznego, 

 doskonalenie koordynacji słuchowo ruchowej, 

 ustalenie prawidłowego toru oddechowego, 

 rozwijanie słownictwa, 

 kształtowanie poczucia rytmu, 

 rozwijanie koncentracji uwagi. 

Pamiętajmy, że wszystkie te cele możemy osiągnąć podczas zabawy z dzieckiem. Podczas zajęć 

logopedycznych można się świetnie bawić.  

Emocje, i jak tu sobie z nimi radzić?... 

       Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne służą kształtowaniu, rozwijaniu 

umiejętności rozpoznawania i panowania nad swoimi emocjami, ale także odczytywaniu emocji 

innych i adekwatnego zachowania się w danej sytuacji społecznej. 

 



Dla kogo te zajęcia?... 

 dla uczniów przejawiających trudności w funkcjonowaniu społecznym, 

 uczniowie posiadający opinię poradni z zapisem o konieczności prowadzenia takich zajęć, 

 uczniowie z problemami adaptacyjnymi, 

 nieśmiali, mający trudności w nawiązaniu relacji z rówieśnikami, 

 uczniowie agresywni, 

 uczniowie z obniżoną samooceną, 

 brakiem motywacji do nauki, 

 z nieumiejętnością radzenia sobie z trudnymi sytuacjami, 

 z depresją, przeżyciami traumatycznymi. 

Jeden na jeden, czyli… 

        Zindywidualizowana ścieżka kształcenia organizowana jest dla uczniów, którzy mogą uczęszczać 

do przedszkola/szkoły, ale ze względu na trudności w funkcjonowaniu wynikające w szczególności ze 

stanu zdrowia nie mogą realizować wszystkich zajęć wspólnie z oddziałem. Wymagają dostosowania 

organizacji i procesu nauczania do ich specjalnych potrzeb edukacyjnych. 

        Ścieżka obejmuje wszystkie zajęcia edukacyjne, które są realizowane: 

- wspólnie z oddziałem przedszkolnym/szkolnym, 

- indywidualnie z uczniem, 

Objęcia ucznia zindywidualizowaną ścieżką kształcenia wymaga opinii Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informacje uzyskano… 

1.Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017r. w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach. 

2. ePedagogika. 

3. Pedagog online. 

4. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna. 

 


